
COMUNE DI DORGALI
Provincia di Nuoro

REGISTRO GENERALE ORDINANZE
N. 35 del 15/07/2025

OGGETTO:
Disciplina temporanea traffico per lavori di consolidamento e messa in sicurezza del costone
sovrastante la strada comunale Cala Gonone - Littu.

Vista la richiesta, acquisita agli atti con prot. n.11204 del 10/07/2025, presentata dall’Ing.
Francesco Fancello, quale Responsabile del Progetto denominato "Fondo nazionale integrativo per
i comuni montani" annualità 2018-2019-2020-2021 e residui 2014-2017 – Decreto Dar del 29
agosto 2002. Opere di consolidamento e messa in sicurezza della strada comunale Cala Gonone -
Littu nel territorio del Comune di Dorgali, che su segnalazione del Coordinatore della sicurezza e
Direttore dei lavori richiede l’emissione di un’ordinanza di chiusura H24 della strada comunale
Cala Gonone – Littu, dall’intersezione con la panoramica "Cuile sa Tintura" all’incrocio con la
strada comunale Dorgali – Cala Cartoe durante l’esecuzione dei lavori di disgaggio nel costone
sovrastante e posizionamento delle reti;
Preso atto della necessità di eseguire con urgenza gli interventi in progetto in quanto il pericolo di
distaccamento di alcune porzioni rocciose comprometterebbe l’utilizzo della strada ma soprattutto
metterebbe a rischio la pubblica incolumità;
Considerato che l’impresa che dovrà eseguire i succitati lavori di disgaggio e posizionamento delle
reti è la Ditta Consotec Srl di Siracusa;
Ritenuto di dover provvedere, per poter effettuare i suddetti lavori in totale sicurezza,
escludendo interferenze con terzi (pedoni e veicoli) all’interdizione della circolazione veicolare e
pedonale e della sosta sulla strada Cala Gonone – Littu, dall’intersezione con la panoramica "Cuile
sa Tintura" all’incrocio con la strada comunale Dorgali – Cala Cartoe dalle ore 06:00 del 21 luglio
alle ore 18:00 del 26 luglio 2025;
A tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di interesse collettivo, nonché
per esigenze di carattere tecnico;
Visti gli artt. - 5 comma 3° - 7 comma 1° lett. a) e b) del Codice della Strada e visto il Regolamento
di esecuzione;
Visto il Decreto della Sindaca n. 3 del 10/01/2025;
Visto il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

O R D I N A

l’interdizione H24 della circolazione pedonale e veicolare e della sosta lungo la strada Cala
Gonone – Littu, dall’intersezione con la panoramica "Cuile sa Tintura" all’incrocio con la strada
comunale Dorgali – Cala Cartoe dalle ore 06:00 del 21 luglio alle ore 18:00 del 26 luglio 2025 per
consentire alla Ditta Consotec Srl di Siracusa di effettuare in sicurezza, escludendo interferenze con
terzi (pedoni e veicoli), i lavori di disgaggio sul costone sovrastante e posizionamento delle reti a
protezione della strada stessa.
La Ditta Consotec Srl di Siracusa è incaricata dell’esecuzione del presente provvedimento
mediante l'adozione delle necessarie misure di sicurezza per la chiusura e transennamento della
strada in questione, con i cartelli stradali previsti dal Regolamento di Esecuzione del Codice della
Strada, con avvertenze chiaramente leggibili, nonché con il presidio dei varchi di accesso all'area in
oggetto, con personale qualificato e il rispetto dell’ambiente e dei luoghi.

REGISTRO DI SETTORE N. 23 del 15/07/2025 Pag. 1 a 2



Il personale del Corpo di Polizia Locale e tutti gli Agenti di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del
Codice della Strada, sono incaricati di vigilare per la corretta osservanza del presente
provvedimento applicando per i trasgressori le sanzioni previste dal C.d.S.
In relazione al disposto dell'art. 37 comma 3°del D.Lvo n. 285/1992 sempre nel termine di 60
giorni, può essere proposto ricorso, da chiunque ne abbia interesse, in relazione al provvedimento
medesimo al T.A.R. di Cagliari (Legge 06/12/1971 n. 1034).
La presente Ordinanza viene trasmessa per la pubblicazione all’Albo Pretorio, alla Ditta Consotec
Srl di Siracusa, al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, alla locale Stazione dei Carabinieri,
alla Sindaca, alla Croce Verde di Dorgali, alla Croce Azzurra di Cala Gonone e al Corpo di Polizia
Locale.

Dorgali, lì 15/07/2025 Il Responsabile di Servizio

DOTT.SSA SERRA LUCIA

REGISTRO DI SETTORE N. 23 del 15/07/2025 Pag. 2 a 2


